
                                    

会 員 各 位 

 

 

令和 7 年度 第 3 回 福祉有償運送講習会の開催について（ご案内） 

 

 拝啓 平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

佐賀県地域共生ステーション連絡会では、令和 7 年度第 3 回目の福祉有償運送講習（ｾﾀﾞﾝ型含む）を

下記の日程で開催しますのでご案内致します。 

この講習は、福祉有償運送の資格取得を目的とするだけではなく、デイサービス等送迎業務が 

ある団体・個人の方に、安全運転の担保として受講をお勧めしていますので是非ご検討ください。 

尚、二種免許をお持ちの方は講習免除とされていますが、移動サービスにおける基本的知識や介

助技術等の学びため積極的な受講をお勧めしています。お申込みお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

1. 開催日時   令和７年 11月 22日（土）9時から 15時半 

         令和７年 11月 23日（日）9時から 16時   ※時間は予定 

2. 場  所   住所 佐賀市鍋島三丁目 3-20 鍋島シェスト 総合福祉ビルハーモニー1Ｆ  

3. 対象者    自動車免許（一種、二種）を有する方で、受講を希望される方          

4. 受講料    会 員  ９，０００円 

         非会員 １５，０００円 

６、定 員    12名（定員になり次第締切ります）        

７、申込方法   別紙申込用紙を記入の上、下記連絡先のファックス又はメールでお申込みください。 

 

※ 注意事項 

・2 日目は実技講習を行いますので、動きやすい服装でご参加ください。 

・駐車場は鍋島シェストビル西側 (来客用・ふくしの家)です。 

当日はなるべく乗り合いでご来場ください。 

・感染症対策にご協力ください。 

 

【連絡先】 

                            佐賀県地域共生ステーション連絡会事務局 

                        住 所 佐賀県佐賀市鍋島三丁目 3-20 総合福祉ビルハーモニー3Ｆ  

ＮＰＯ法人市民生活支援センターふくしの家内 

                             ＴＥＬ 0952-36-6865 ＦＡＸ 0952-36-6895 

                                              e-mail : honbujimukyoku@fukushinoie.jp 

                             ※受講当日のお問合せ 090-6897-6860（江口） 

 


